
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 109523/Δ2 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40824/Δ2/

08-04-2022 απόφασης με θέμα: «Συγκρότηση 

Επιστημονικής Επιτροπής Μουσικής Παιδείας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 314). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2/3345/02-09-1988 

υπουργική απόφαση «Ίδρυση και λειτουργία μουσι-
κών σχολείων» που κυρώθηκε με το άρθρο 16 του 
ν. 1824/1988 (Α’ 296) όπως έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 205 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και συμπληρώθηκε με 
την παρ. 4Α του άρθρου 53 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) σε 
συνδυασμό με το άρθρο 49 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

2. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

6. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπό στοιχεία 40824/Δ2/08-04-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Επιστημονικής Επι-
τροπής Μουσικής Παιδείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 314).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/591/103766/Β1/
20-09-2023 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 40824/Δ2/08-04-2022 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση Επι-
στημονικής Επιτροπής Μουσικής Παιδείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 314) 
ως προς:

α) την ενότητα Α που αφορά στον Πρόεδρο της Επι-
στημονικής Επιτροπής Μουσικής Παιδείας, τον αναπλη-
ρωτή του, την ιδιότητα του δεύτερου τακτικού μέλους, 
το επώνυμο του τρίτου τακτικού μέλους β) την ενότητα 
Β που αφορά στην ιδιότητα του τρίτου αναπληρωμα-
τικού μέλους, και γ) την αναπληρώτρια γραμματέα της 
Επιστημονικής Επιτροπής Μουσικής Παιδείας και της δι-
ευρυμένης σύνθεσης αυτής, και διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Συγκροτούμε την Επιστημονική Επιτροπή Μουσι-
κής Παιδείας με την ακόλουθη σύνθεση:

1. Κωνσταντίνος Λολίτσας του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.
Μ 319834, Αντιπρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (ΙΕΠ), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δάσκαλος 
του Ειδικού Σχολείου Αιγάλεω για παιδιά με κινητικά 
προβλήματα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Γ’ Αθήνας, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Διονύσιο Αναστασόπουλο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 024081, μέλος του Δ.Σ. του ΙΕΠ, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ02 Φιλολόγων, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Πειραιά.

2. Μαρία-Αρτεμησία Τσιούτσια του Παύλου με Α.Δ.Τ. 
Ρ 495413, κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, εκπαι-
δευτικός της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Κορινθίας, αποσπασμένη στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, εκπρόσωπος του ως 
άνω Υπουργείου, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ 
Χουρδάκη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 529962, εκπαιδευ-
τικό κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, εκπαιδευτικό 
του Μουσικού Σχολείου Αλίμου.

3. Ευανθία Νίκα-Σαμψών του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.
ΑΡ 179593, Μουσικολόγος, Ομότιμη Καθηγήτρια του 
Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Αριστοτελείου Πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1058

4681

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4682 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1058/02.10.2023

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Νικόλαο Μαλιάρα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 609382, 
Καθηγητή του Τμήματος Μουσικών Σπουδών του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4. Δήμος Δημητριάδης του Αρχοντή με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 415673, μέλος ΔΕΠ, Καθηγητής Σαξοφώνου και Τζαζ 
του Τμήματος Μουσικών Σπουδών και Κοσμήτορας του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Αθηνά Φυτίκα του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 820534, Αναπλη-
ρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μουσικών Σπουδών 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

5. Αθανάσιος Τρικούπης του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.
ΑΟ 682977, Συνθέτης-Πιανίστας/Μουσικολόγος, Κοσμή-
τορας και Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μου-
σικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Σαμπροβαλάκη του Εμμα-
νουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΖ 040283, Μουσικό - Μουσικολόγο, 
Ορχήστρα Λυρικής Σκηνής/κορυφαίο Β’ στα κλαρινέτα.

Η Επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη.
Β. Στη διευρυμένη σύνθεση της Επιτροπής συμμετέ-

χουν επιπλέον οι κάτωθι:
1. Σπυρίδων Σπυρόπουλος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 

ΑΜ 764371, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 
Επιστήμης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μουσικής της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Κωνσταντινίδη 
του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 698788, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, Σύμβουλο Εκπαίδευσης 
Μουσικής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

2. Ελένη Μαρίνα Ξυνοπούλου του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 353549, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 
Επιστήμης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μουσικής της Δι-
εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Ανδρέου του Νικήτα 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 543082, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ79.01 Μου-
σικής Επιστήμης, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Μουσικής της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

3. Σπυρίδων Λάμπρου του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.
ΑΜ 090120, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής 
Επιστήμης, εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, Διευθυντής Παιδικής 
Χορωδίας Σπύρου Λάμπρου/Συνθέτης-Στιχουργός, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Κυριακή Ζαχαροπούλου 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 267241, εκπαιδευτικό κλά-
δου ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, Διευθύντρια του 
Μουσικού Σχολείου Τρίπολης.

4. Βασίλειος Μπιστόλας του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
359782, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 Θεολογίας/ΤΕ16 
Μουσικής, εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας, ως μέλος, με αναπληρω-
τή τον Δημήτριο Καραβέλη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
618135, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ79.01 Μουσικής Επι-
στήμης, εκπαιδευτικό του Μουσικού Σχολείου Αθήνας.

Γραμματέας της Επιτροπής για τις περιπτώσεις Α και 
Β ορίζεται ο Διονύσιος Κοτταρίδης του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 792594, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01 Θεολογίας/ΤΕ16 
Μουσικής, Υποδιευθυντής του Μουσικού Σχολείου Κα-

λαμάτας, με αναπληρώτρια την Πηνελόπη-Μαρία Φιακά 
του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 729048, Διοικητική Υπάλληλο 
(ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού) της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας.

Η Επιστημονική Επιτροπή Μουσικής Παιδείας με διευ-
ρυμένη σύνθεση συνεδριάζει στην έδρα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η Επιτροπή με διευρυμένη σύνθεση μπορεί να συνε-
δριάζει και με τηλεδιάσκεψη».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 40824/Δ2/
08-04-2022 κοινή υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 314).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2023

O Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ

ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

    

 Αριθμ. 109552/Δ2 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 40841/Δ2/

08-04-2022 απόφασης με θέμα: «Συγκρότηση 

Επιστημονικής Επιτροπής Καλλιτεχνικής Παι-

δείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 298). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2/3345/02-09-1988 

υπουργική απόφαση «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών 
σχολείων» (Β’ 649) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 16 
του ν. 1824/1988 (Α’ 296) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 205 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και συμπληρώθηκε 
με την παρ. 4Β του άρθρου 53 του ν. 4653/2020 (Α’ 12) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 49 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

2. Τις διατάξεις της παρ.  16 του άρθρου 8 του 
ν. 3194/2003 «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 267), όπως ισχύουν.

3. Το π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

7. Την υπό στοιχεία 40841/Δ2/08-04-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Επιστημονικής Επι-
τροπής Καλλιτεχνικής Παιδείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 298).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4683Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1058/02.10.2023

8. Τo άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/592/103768/Β1/
20-09-2023 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 40841/Δ2/08-04-2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση Επιστημονι-
κής Επιτροπής Καλλιτεχνικής Παιδείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 298) ως προς:

α) την ενότητα Α που αφορά στον Πρόεδρο της Επι-
τροπής, στον αναπληρωτή του, στο τρίτο τακτικό μέλος 
αυτής και στον αναπληρωτή του, στο τέταρτο τακτικό 
μέλος, καθώς και στην ιδιότητα του δεύτερου τακτικού 
μέλους, του δεύτερου αναπληρωματικού μέλους και του 
πέμπτου αναπληρωματικού μέλους, β) την ενότητα Β 
που αφορά στην ιδιότητα του πρώτου τακτικού μέλους, 
στην τοποθέτηση του τέταρτου μέλους της Επιτροπής 
ως αναπληρωτή του πρώτου τακτικού μέλους, στην ιδι-
ότητα του δεύτερου τακτικού μέλους, στην ιδιότητα και 
τον Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας του δεύτερου αναπλη-
ρωματικού μέλους, στην επωνυμία της επαγγελματικής 
σχολής χορού της οποίας το τρίτο αναπληρωματικό 
μέλος είναι Διευθύντρια Σπουδών, και στο τέταρτο τα-
κτικό μέλος της ως άνω Επιτροπής, και γ) την Γραμματέα 
και την αναπληρώτρια Γραμματέα της Επιστημονικής 
Επιτροπής Καλλιτεχνικής Παιδείας και της διευρυμένης 
σύνθεσης αυτής, και διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Συγκροτούμε την Επιστημονική Επιτροπή Καλλιτε-
χνικής Παιδείας με την ακόλουθη σύνθεση:

1. Κωνσταντίνος Λολίτσας του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.
Μ 319834, Αντιπρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (ΙΕΠ), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 Δάσκαλος 
του Ειδικού Σχολείου Αιγάλεω για παιδιά με κινητικά 
προβλήματα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Γ’ Αθήνας, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Διονύσιο Αναστασόπουλο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 024081, μέλος του Δ.Σ. του ΙΕΠ, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ02 Φιλόλογο, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Πειραιά.

2. Παναγιώτης Ματσούκας του Νικολάου με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 007515, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Παραστατικών και 
Ψηφιακών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανε-
πιστημίου Πελοποννήσου, εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Παναγιωτοπούλου του Γεωρ-
γίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 093663, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 
Φυσικής Αγωγής με ειδίκευση στους Ελληνικούς Παρα-
δοσιακούς Χορούς της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

3. Βασίλειος Βλασταράς του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 288601, μέλος ΔΕΠ, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστι-

κών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, ως μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Σκαλτσά του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 529400, μέλος ΔΕΠ, Καθηγητή του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών.

4. Μαρία Αμαλία Μητροπούλου Κομνηνού του Δημη-
τρίου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 176658, Ομότιμη Καθηγήτρια Κοινω-
νιολογίας και Πολιτικής Επικοινωνίας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Αλέτρα του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. Χ 912386, μέλος ΕΕΠ του Τμήματος Κινηματο-
γράφου της Σχολής Καλών Τεχνών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5. Παναγιώτης Τζαμαργιάς του Στεφάνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 150990, μέλος ΔΕΠ, Σκηνοθέτης και μέλος ΕΕΠ του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Δημάκη-Ζώρα 
του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 045928, Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

Η Επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη.
Β. Στη διευρυμένη σύνθεση της Επιτροπής συμμετέ-

χουν επιπλέον οι κάτωθι:
1. Ελένη Κάρτσακα του Σωτηρίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 188613, 

Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών της Δι-
εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Σταμάτιο 
Σαμακουρή του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. Φ 238763, Σύμβουλο 
Εκπαίδευσης Καλλιτεχνικών ΠΕ08 της Διεύθυνσης Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

2. Βασιλική Σοφρά του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΚ 580662, 
Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ08 Καλλιτεχνικών της Δι-
εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία - Αλεξάνδρα Κου-
μανάκου του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. ΑΡ 577723, Σύμβουλο 
Εκπαίδευσης ΠΕ 91 Θεατρικής Αγωγής της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

3. Βασίλειος Καψής του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 533839, 
εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, ως μέλος, 
με αναπληρώτρια την Αλίκη Καζούρη του Κωνσταντίνου 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 672762, Χορογράφο, Καθηγήτρια Σύγχρονου 
Χορού και Διευθύντρια Σπουδών της Ανώτερης Επαγγελ-
ματικής Σχολής Χορού «ΜΟΡΑΓΕΜΟΥ».

4. Αχιλλέας-Αλέξανδρος Ραζής του Αγγέλου με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 500145, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατο-
λικής Αττικής, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Σαρρή του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Π 351421, εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας.

Γραμματέας της Επιτροπής για τις περιπτώσεις Α και 
Β ορίζεται ο Δημήτριος Φωτίου του Λάμπρου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 658947, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, 
αποσπασμένος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με αναπληρώτρια την Πηνελόπη-Μα-
ρία Φιακά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 729048, Διοικητική 
Υπάλληλο (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4684 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1058/02.10.2023

Η Επιστημονική Επιτροπή Καλλιτεχνικής Παιδείας με 
διευρυμένη σύνθεση συνεδριάζει στην έδρα του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η Επιτροπή με διευρυμένη σύνθεση μπορεί να συνε-
δριάζει και με τηλεδιάσκεψη».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 40841/Δ2/08-04-
2022 κοινή υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 298).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2023

O Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ

ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010580210230004*


		2023-10-03T02:03:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




